[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ   ГОРОДА ОБОЯНИ

  РЕШЕНИЕ

  от 01.10.2024                                      г. Обоянь                                       № 9-7-РС
О присвоении звания «Почётный

          гражданин города Обояни»  Бесчетникову Б.И.»

Рассмотрев ходатайство Главы города Обояни от 09.08. 2024 №1640  о присвоении звания «Почётный гражданин города Обояни»  Бесчетникову Борису Ивановичу,  заведующего Обоянским краеведческим музеем – филиалом ОБУК «Курский областной краеведческий музей», ветерану труда Российской Федерации, имеющему государственные и ведомственные награды: Благодарность Министерства культуры Российской Федерации   (1987 г.),  Почетная грамота Министерства культуры Российской Федерации  (2011 г.),  медаль ордена «За заслуги перед Отечеством» II степени (2014 г.), Благодарность организационного комитета за участие в областном конкурсе «Лучший муниципальный служащий Курской области» (2017г.), Почетная грамота Обоянского района  Курской области  (3 - 2018г., 2019г., 2020г.), Благодарность Курского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» (2019г.), Благодарность Президента фонда В.Спивакова за помощь в организации ХVI  международного фестиваля детского творчества «Москва встречает друзей» (2019г.),  грамота Министерства культуры Курской области «За профессионализм и большую плодотворную работу» (2024г.),    руководствуясь Положением о звании «Почётный гражданин города Обояни», утверждённым решением Собрания депутатов города Обояни от 17.08.2010 №150-4-РС «Об утверждении Положения о звании «Почётный гражданин города Обояни в новой редакции» (с последующими изменениями и дополнениями), Собрание депутатов города Обояни

 Р Е Ш И Л О :

       1. За особые заслуги в общественной жизни, личный вклад в социально - экономическое развитие  города Обояни и в честь  375 - годовщины со Дня основания города Обояни  присвоить звание «Почетный гражданин города Обояни» Бесчетникову Борису Ивановичу с вручением нагрудного знака и удостоверения.
2. Решение вступает в силу со дня его подписания и официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области в информационно- коммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

города Обояни

                В. В. Звягинцев

Глава города Обояни                                                                       А. А. Локтионов